
令和５年１月吉日  

各 位 

（公財）金沢コンベンションビューロー 

事務局長 山本 秀明 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和４年度  石川・金沢 ＭＩＣＥセミナー開催のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当ビューローの事業活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、例年、石川県コンベンション推進協議会と共催で開催しております会員対象セミナーに 

つきまして、今年度は３年ぶりに下記のとおり対面形式で開催いたします。 

今回は、数多くのＭＩＣＥの誘致・支援に携わっておられる、(公財)大阪観光局 塩見 麻子 

課長を講師に招き、「ＭＩＣＥを通じた街づくり」と題して講演していただきます。ＭＩＣＥを

誘致・支援されている当事者として、具体的なエピソードを交えてご講演いただくこととしてお

ります。 

また、講演会終了後に、会員相互の交流を図る懇談会を執り行います。今回は、ＭＩＣＥの誘 

致の重要なツールとなっている、ユニークベニューのひとつの金沢２１世紀美術館のレストラン

を会場といたしましたので、併せて、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

○ 日  時   令和５年３月１日(水) 

１５：３０～      受付 

         １６：００～１８：００ 講演会 

          １８：３０～２０：００ ユニークベニューでの懇談会 

（会場：金沢２１世紀美術館フュージョン２１）講演会会場より各々移動を 

お願いいたします。 

 

○ 会  場   金沢商工会議所会館２階 研修室１(金沢市尾山町９－１３) 

※地下駐車場有（有料・台数に限り有。駐車サービス券は発行いたしません。） なるべく公共交通機関をご利用ください。 

 

○ 講  師   塩見 麻子 氏 （（公財）大阪観光局ＭＩＣＥ推進部 課長） 

  

〇 参 加 費   無料 

 

○ 申込方法  別紙申込書にご記入のうえ、２月２０日(月)までにFAX・メールでお申込みくだ 

      さい。 

FAX (０７６)２２４-６４００   E-mail convention＠kanazawa-cb.com 

mailto:convention@kanazawa-cb.com

	各　位
	（公財）金沢コンベンションビューロー
	令和４年度  石川・金沢 ＭＩＣＥセミナー開催のご案内

